UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ HOẰNG KIM                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:       /BC - UBND                                     Hoằng Kim, ngày     tháng 5 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức Đại lễ phật đản PL.2567-DL.2024

Thực hiện công văn số 1387/UBND - NV ngày 3/5/2024 của UBND huyện

Hoằng Hóa về việc Hướng dẫn quản lý hoạt động tôn giáo trong dịp lễ phật đản Phật

lịch 2568 - Dương lịch 2024 của Giáo hội phật giáo Việt Nam.

 UBND xã Hoằng Kim báo cáo kết quả chỉ đạo, lãnh đạo trụ trì chùa Kim Quy

thực hiện tổ chức lễ Phật đản phật lịch 2568 - Dương lịch 2024 như sau:

- Tổ chức tổng dọn vệ sinh xung quanh chùa, trước khu vực chùa và dọc đường

lên tượng phật trên núi.

- Treo cờ Tổ quốc tại Chùa theo quy định và hướng dẫn của cấp trên.

- Đoàn của Huyện và xã đã đến thăm tặng quà cho chùa nhân dịp lễ phật đản.

- Các hoạt động từ thiện kính mừng ngày Phật Đản sinh:

+ Ngày 12/05/2024 nhà chùa tổ chức nấu 400 suất cơm phát cho các bệnh nhân

bệnh viện Tâm thần tỉnh Thanh Hóa.

+ Ngày 15/05/2024 nhà chùa tổ chức nấu 500 suất cháo cho các bệnh nhân bệnh

viện Nhi Thanh Hóa.

- Tổ chức Lễ Phật đản vào ngày 19/5/2024 tức ngày 12/04 năm Giáp Thìn theo

hướng dẫn và đúng các quy định của Ban thường trực Hội đồng trị sự Trung ương

Giáo hội phật giáo Việt Nam.

Vậy UBND xã Hoằng Kim báo cáo kết quả tổ chức Đại lễ phật đản PL.2568-

DL2024 để Phòng Nội vụ huyện theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:                                                                              KT.CHỦ TỊCH

- Phòng Nội vụ huyện (b/c);                                                                       PHÓ CHỦ TỊCH

- Lưu: VP.

                                                                                              Lê Như Đông

		2024-05-23T07:38:02+0700

		2024-05-23T14:57:26+0700

		2024-05-23T15:48:18+0700

		2024-05-23T15:48:20+0700

		2024-05-23T15:48:20+0700